
４月依頼文書２  

令和６年４月 10日 

 

区長・小区長 様 

生涯学習協働推進課長 

 

令和６年度 生コン・Ｕ字溝等材料支給要望の取りまとめについて 

 

 日頃、掛川市の「地域協働環境整備事業」には格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 さて、令和６年度も地区内における道路、水路等の整備を目的とした「生コン・Ｕ字溝

等材料支給要望」を下記要領により受付いたします。つきましては、御多忙の折恐縮に存

じますが、区内における要望の取りまとめを行い指定様式にて提出いただきますようお願

い申し上げます。 
 

記 
 

１ 提出様式等  ①生コン等支給要望調書 

         ②Ｕ字溝等材料支給要望調書 

※今年度から様式が変更されていますのでご注意ください。 
 

２ 提出期限   令和６年６月 12日（水） 
 

３ 提出方法   以下のうちいずれかの方法でご提出ください。 

①ロゴフォームによる電子申請 

※パソコンやスマートフォンで、以下の URL や二次元コードをから

申請ができますのでご利用ください。  

「生コン用」URL →「https://logoform.jp/form/r3tv/506380」 

「Ｕ字溝用」URL →「https://logoform.jp/form/r3tv/506385」 

 

 

 

 

「生コン用」二次元コード     「Ｕ字溝用」二次元コード 
 

②下記提出先へ直接持参 
 

４ 提出先    ・生涯学習協働推進課 自治活動支援係（本庁３階） 

         ・大東支所 地域支援係 

・大須賀支所 地域支援係 
 

５ その他 

（１）作成にあたっての留意事項は裏面を参照してください。 

（２）支給要望には限られた予算で対応しますので、全ての要望が必ず実現するわけ 

ではない事をあらかじめ御承知おきください。 
 

※作成に関する相談や、わからない事などありましたら、下記担当までお気軽にお問い合

わせください。 

 

 

担当：生涯学習協働推進課 佐藤、増田、川口 

電話：０５３７－２１－１１２９ 

E-mail:kyodo@city.kakegawa.shizuoka.jp 



４月依頼文書２  

 

生コン・材料支給要望書作成における留意事項 

 

１．要望書の作成にあたっては、様式が変更されている点にご注意ください。 

 

２．昨年度より、新たにロゴフォームによる電子申請が可能になりました。なお、引き続

き紙媒体での提出も受け付けておりますので、いずれかの負担の少ない方法でご提出

ください。 

 

３．支給要望は、地区（区・小区）内で十分協議され、地区（区・小区）の総意として支

給希望されるものを要望してください。くれぐれも区長、小区長が未承知のものが要

望されることがないよう注意してください。 

なお、個人の用途によるもの（宅地への進入路舗装、農地への有害鳥獣進入防止柵、

など）は要望の対象外となります。また、生コン支給による河川堤防の舗装はできま

せんのでご注意ください。 

 

４．要望書は市から配布される様式を使用し、「１要望につき１枚」作成してください。 

生コン支給については「①施工幅」、「②施工延長」、「③施工厚」をそれぞれ記入し

た後、計算して「④数量」を記入してください。 

Ｕ字溝等の材料支給については「希望材料」を〇で囲み、「種別・呼び名」、「規格

寸法」、「施工延長」、「数量」を記入してください。 

なお、「施工箇所位置図」は要望箇所の略図を記載するか地図等をコピーし貼付け

し、裏面には要望箇所の状況が確認できる写真の貼付けをお願いします。 

 

５．要望書は提出期限内であれば、いつ提出していただいても構いません。 

なお、支給要望に対する決定調書、支給伝票は９月理事会での配布となりますので 

御承知おき下さい。 

 
 


